Nardus montana, græce νῆσις.

Nardus cretica, id est, Phu.

νάρδος ἄγρια, Nardus agrestis.

Nardus pistica, siue unguentum, de quo litteræ sacræ mentionem faciunt, probum & fidele, & quod adulteratum non sit, Nardum significat Hieronymo. Quidam ei lo co nomen id fuisse putant.

Nardus Babylonica, apud Pollucem pro unguento.

Nardus Cyzicena, & ipsa Nardi composi tio quædam preciosa.

Nardi multa genera: Celtica, Indica, et Mō tana. Vide Dioscoridem libro primo de Nardo.

Nardus, quibus unguentis indatur. Vide apud Theophrastum libro. 9. cap. 7.

## N E

Nardeus, apostema oculi, forte, humidum. Nardi spica carere nos quis dubitet, qui Spicam quidem uocari apud Galenum legit: esse tamen radicem. Sed & in ea Theriaces præparatione, quam cæteris uelut concisam magis & manifestiorem preferre Galenus, sic ad uerbum carmine quodam scribitur. Termentinæq; rheinam, Nardisq; radicem. Indicæ ad nos uehitur spica, atq; utinam Nardi esset: suauitate enim odoris penitus caret, & saporis est ualde ingrati. Manardus.

Nares, neruis & chartilagine constant: quibus odores suscipiendi, discernendiq; functionem natura præsttit.

Narium Hemorrhagia, id est, profluuum sanguinis.

Narta, apud Theophrastum lib. 9. cap. 7.

## N A S

νάρκηφθος. Lege, Narcaphthon.

Nasiterna, uas aquatile est.

Nasum uocamus cōpressum, qui gracilens in summis existit. 1. Prædictionum, Aphor. 10.

Nastapthon. Quid de eo simplici Manardo uideatur, uide apud illum lib. 9. Epistolam, Epist. 3.

Nastiosi, qui plus uident uespere q; meridi, nec cognoscunt, nisi quod usq; ad oculos admouerint.

Nastipanes, quos item Sanctos appellabant, ex melle & uuis passis, & aromatis alijs confecti. Sunt tamen qui eo nomine intelligunt calentē panem. Meminit Aristophanes in Pluto. Dictum sic uolunt, quia densior sit, constipatorq; nihil prorsum leuitatis habēs, aut inanitatis. ἀπὸ τῶν ναστίδων ἀγρίμων.

Nastocopi, nasti panis coctores, atque pistores.

Nastophagi dicuntur, qui nastro pane uescuntur.

Nastos, panis fermentatus, & placentæ genus.

Nasturtium eo dictum putant, quod nasum torqueat.

Nasturtium quid differat ab Hiberide, lege apud Manardum libro nono Epistolarū, Epistola tertia.

Nasturtium quid sit, Lege in dictone Cardamon.

Nasturtium item, Lege, Lacertum.

## N A

Nasturtium Milesium veteribus laudatissimum fuisse, Iulius Pollux autor est.

## N A T

Natam appellant tumorem dolore carentem: nisi forte adeo magnus sit, ut partes membra trahendo, solita continuitate aliquem dolorē circumstantibus inferat. De numero abscessuum, & ad steatomata refrenda. Sunt qui Naptam appellant.

*νεκτίας*, id est, Iris.

Natiuus color. Lege, Albus, & Pullus.

Natrix, genus natantis serpentis.

Natrix, a natando dicta. De qua Lucanus: Et natrix uiolator aquæ, Aelianus.

Natura, est ignis, siue calor artificialis, uia et ratione ad generationem cōcurrens. Vel aliter iuxta Platonis sententiam. Natura est tanq; artificialis quedā facultas. Aliter. Natura est spiritus calidus, qui ex seipso mouetur, & facultatibus seminarijs generat, perficit, & conseruat hominem. Definitur & hoc modo. Natura est facultas ex sua pte quadam ui secum cōueniens, uirtus ex se mota, caussa generationis, & configurationis, ut hominem generet, & genitū conseruet. Vel: Natura est spiritus calidus, qui ex se mouetur, secundum seminarias rationes, generans, perficiens, atq; conseruans corpus in magnitudine, & tempore statuto. Galen, de Definit. Sed libro Temperamentorum tertio sic fere diffinit:

Natura secundum Medicorum sententiā, est uniuersa substantia ac temperies, quæ ex primis elementis conflatur, calido, frigido, humido, & sicco. Secus Philosophi & Aristoteles, 2. Physiologiæ.

Natura item est substantiale principiū, unicū transmutationi subiectum esse natū, aut transmutationis effectuum.

Natura deniq; est, quæ ex primis elementis resultat temperatura. Hippocrates lib. de elementis: & Galen, Aphorismorū lib. 2. Aphor. 34.

Naturales corporis actiones appellant, per quas spiritum trahimus & emittimus, cibū potionemq; absumimur, & cōcoquimur: itemq; per quas eadē lege in omnes membrorum partes digeruntur.

## N A V

Naucum. Lege, Sansa.

*νεκτίας*, nausea, que ut plurimum accidit mare nauigantibus, uel ex cholericā passionē

## N E

faborantibus, a nauibus quoq; & nauigationibus transumpto uocabulo.

*νεύτικα* radix, Acorus: qua uero ratione, nec mihi, nec interpretibus clarum est, nisi quod Vergilius existimat legendum, Nantonica.

Nautilos, pīscis inter præcipua miracula: ab alijs Pompilos. Plin. lib. 9. cap. 30.

*νευτιώδες διαβοτεις*, irritus ad uomitum conatus.

## N A X

Naxius lapis, id est, Cos. Vide Dioscoridē lib. 5. cap. 159.

## N E A

Neades, in Samo quondam bestiæ frequentes admodum, ut inquit ex Euphorio Aelianus, tantæ molis, ut ossa eorum miraculo reseruata sunt: uoce tam impetuosa, ut etiam terram rumpebant.

*νεκτής τυρός*, recens caseus.

## N E B

Nebrion, herba Ceruina, uel Elaphoboscus apud Diosc. lib. 3. ca. 78.

Nebula, est exspiratio quedam rosida, aque nequaquam genitrix, ut aere crassior ipsa, sic nube rarer.

Nebulae oculorum, ut inquit Paulus, cicatrices sunt, in ipsis factæ summa parte.